
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 

Verbale di determinazione n. 188/2024 del 16/07/2024 

AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 

OGGETTO: Bando 2021-2022 per il recupero di castagneti parzialmente coltivati e/o abbandonati sul 

territorio dei Comuni della IGP "Marrone della valle di Susa" appartenenti all'Unione 

Montana Valle Susa. Liquidazione del quinto ed ultimo gruppo di beneficiari.           

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la Deliberazione GE n. 13 del 14.02.2023 con la quale si sono approvate le bozze di bando e di 

domanda relative al bando in oggetto; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 76 del 24.03.2023 con la quale: 

- si è approvato l’elenco dei beneficiari del bando per il recupero di castagneti parzialmente coltivati e/o 

abbandonati sul territorio dei Comuni della IGP “Marrone della valle di Susa” appartenenti all’Unione Montana 

Valle Susa, anno 2023 

- si è approvato l’elenco dei beneficiari del bando per il recupero di castagneti parzialmente coltivati e/o 

abbandonati sul territorio dei Comuni della IGP “Marrone della valle di Susa” appartenenti all’Unione Montana 

Valle Susa rimasti esclusi dal 1° Bando del 2021/22; 

 

Considerato che un quinto ed ultimo gruppo di beneficiari esclusi dal 1° bando del 2021/22 ha completato le 

operazioni colturali ammesse a finanziamento ed ha richiesto l’erogazione del contributo; 

 

Ricordato che nel bilancio di previsione dell’Ente 2024-2026 è inserito il Capitolo 3680/3681/1 “Progetto 

valorizzazione castagneti”; 

 

Effettuata l’istruttoria documentale, anche con l’ausilio di materiale fotografico; 

 

Visto l’allegato elenco di beneficiari cui liquidare il contributo; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare ai beneficiari di cui all’allegato elenco i rispettivi contributi ammessi nell’ambito del Bando 2021-

2022 seconda fase, per il recupero di castagneti parzialmente coltivati e/o abbandonati sul territorio dei Comuni 

della IGP “Marrone della valle di Susa” appartenenti all’Unione Montana Valle Susa (di cui alla Determinazione n. 

76 del 24.03.2023). 

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 1.165,00 ai fondi presenti nel bilancio 2024 dell’Ente, Missione 09, 

programma 01, spesa corrente, gestione residui, Capitolo 3680/3681/1 all’Impegno 100/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Mauro PARISIO 

Firmato digitalmente 


